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II etap – Przyjrzyj się relacji… 

Sobota, 30.03.2019 
Łk 5,1–11 Obfitość, która zaprasza 
 
Nie zapomnij… 
@ modlitwę należy wcześniej przygotować! (pomoże Ci w tym poniższy tekst) 
@ należy przeznaczyć na nią 30-45 min. 
@ należy po modlitwie dokonać refleksji (5-10 min.)  
[według klucza: treść / metoda / OWOC tego spotkania z Panem]  
 
KROKI MODLITWY MEDYTACJI IGNACJAŃSKIEJ… 
 
Modlitwa przygotowawcza:  
Aby wszystkie moje zamiary, myśli, pragnienia…  
[spróbuj wyrażać sens tej modlitwy własnymi słowami] 
 
Obraz do modlitwy:  
Wyobraź sobie zmęczonego i pełnego wątpliwości Piotra, który zarzuca sieci po słowie, na wezwanie Jezusa. 
Zobacz zdziwienie Piotra, jego zachwyt, oraz jego opór spowodowany obfitym połowem. 
 
Modlitwa o owoc:  
Proś o to czego pragniesz.  
Proś o pokonanie poczucia rezygnacji, niegodności, wycofania, ucieczki od pogłębiania relacji z przychodzącym 
z propozycją zbawienia Jezusem. 
 

1. Rezygnacja i poczucie porażki.  
Jezus przychodzi do Piotra w ciekawym momencie. Przychodzi właśnie wtedy, gdy to co Piotr robi najle-
piej, nie wychodzi mu zupełnie. Piotr jest zmęczony, przeżywa spory zawód oraz frustrację całonocnym, 
bezskutecznym połowem. Konkretna sytuacja bezradności i bezsensu. Ale Piotr jednak nie obraża się na 
świat, przekracza siebie, taki sfrustrowany, a jednak godzi się użyczyć swojej łodzi Mistrzowi. Czy ta sy-
tuacja nie wygląda znajomo? Czy na pewno nie natrafiasz na takie momenty w swoim życiu? 
 

2. Wypłyń na głębię. 
Po nakarmieniu tłumów i Piotra Słowem, Jezus zaprasza Piotra do zaryzykowania ponownie. Do więk-
szego kroku na przód, do większego przekroczenia siebie. Jezus widzi ogromny potencjał wewnętrzny 
Piotra. Choć pora jest absolutnie niesprzyjająca dobrym rezultatom (jak często się wydaje w naszej sytu-
acji), Piotr ufa słowom Mistrza i wypływa na głębię TERAZ, by zarzucić sieci, ale tym razem już z Jezusem. 
Czym może być Twoja głębia? Co warto w Twoim życiu podjąć jeszcze raz, od nowa, przekraczając siebie 
w…? A może jest jakieś nowe zaproszenie, do którego Jezus Cię zachęca słowami: Wypłyń na głębię? 
 

3. Ostatnia obrona przed Jezusem – niegodność.  
Cudowny efekt tego co robił trzymając się Słowa Jezusa sprawia, że Piotr świadomy swej grzeszności 
czuje się niegodny, choćby tego, że Pan tak mocno troszczy się o jego życie. Sięga po ostatnią broń, aby 
nie pójść do końca za Miłością. To nie Jezus, ale człowiek podkreśla swoją niegodność, aby tylko nie ko-
chać więcej, bardziej, MAGIS! Dla Jezusa nawet taka „obrona” nie jest przeszkodą. On zna dobrze Piotra i 
takiego jakim jest go wybiera. Zobacz na ile w Tobie funkcjonuje podobne myślenie. Czasem sam najlepiej 
znam receptę na swoje nawrócenie, wyjście z kryzysowych sytuacji, z porażek. Wiem co należy poprawić 
i z pełną świadomością uznaję, że taki grzesznik jak ja nie zasługuje na bliską relację z Bogiem. Jezus jest 
w stanie działać we wszystkim i posłużyć się wszystkim, nawet najbardziej mizernym narzędziem o sła-
biutkiej kondycji wewnętrznej. Odważ się nie bronić przed Jego propozycjami… 

 
Rozmowa końcowa:  
Powiedz Bogu o swoich obronach, na co się powołujesz, aby nie być bliżej z Nim? Poproś, aby On działał mimo 
tych „niegodności”. Zakończ czułym: Ojcze Nasz…  
 
Nie zapomnij także o refleksji po… 
 


